

Kommunalförbundet Sjukvård och Omsorg i Norrtälje

**Sjukvård och omsorg i Norrtälje - Direktionen (KSON)**

**§ 13**

Dnr KSON 2024-103

## Utredningsuppdrag hudsjukvård

### Sammanfattning av ärendet

Utredningen syftar till utreda möjlig lösning för att säkerställa att kommunens invånare har tillgång till adekvat hudsjukvård. Utredningen omfattar kartläggning av befintligt vårdutbud avseende specialiserad hudsjukvård samt inom primärvård husläkarverksamhet, analys av behov samt att identifiera möjlig lösning för hudsjukvård lokalt i Norrtälje.

Bakgrunden till uppdraget är sedan tidigare informerad svårighet att rekrytera läkar-kompetens till Norrtälje sjukhus, varpå hudenheten är tillfälligt stängd, Region Stockholms omställningsplan där psoriasisvård är under diskussion samt att Psoriasisföreningen med lokal mottagning i Norrtälje i januari avvecklat sin verksamhet i samband med konkurs.

### Förslag till beslut

Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att utreda lokal lösning för hudsjukvård i Norrtälje.

### Yrkande

Catarina Wahlgren (V) yrkar: Att lägga till orden "och psoriasisvård" på föreslaget ställe i besluts-attsatsen.

Hanna Stymne Bratt (S) biträder Catarina Wahlgrens tilläggsyrkande.

Hanna Stymne Bratt (S) yrkar tillägget att återkoppling i ärendet ska ske vid direktionens sammanträde den 23 maj eller den 20 juni.

### Proposition

Ordförande Hanna Stymne Bratt (S) ställer först proposition på förvaltningens förslag och finner att direktionen beslutar enligt förslaget.

Därefter ställer ordföranden proposition på Catarina Wahlgrens (V) tilläggsyrkande och finner att direktionen beslutar enligt yrkandet.

Slutligen ställer ordföranden proposition på eget tilläggsyrkande och finner att direktionen beslutar enligt yrkandet.

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande

Kommunalförbundet Sjukvård och Omsorg i Norrtälje

**Sjukvård och omsorg i Norrtälje - Direktionen (KSON)**

**Beslut**

1. Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att utreda lokal lösning för hudsjukvård och psoriasisvård i Norrtälje.
2. Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ärendet ska följas upp vid direktionens sammanträde den 23 maj eller den 20 juni.

**Protokollsanteckning**

Catarina Wahlgren (V), Jessica Hilwéyn (V) och Niklas Bougt (V) lämnar protokollsanteckning enligt följande:

"I underlaget till beslut beskrivs bakgrunden med en sedan tidigare informerad svårighet att rekrytera hudläkarkompetens till Norrtälje sjukhus. Detta har gjort att hudmottagningen under en längre tid har varit stängd och patienter har hänvisats till mottagningar i Stockholm. Region Stockholm har utarbetat en omställningsplan för vårdvalen där vårdval hud är definierat som ett av de vårdval som fungerat dåligt, bland annat genom en icke befintlig geografisk spridning av hudmottagningar i regionen. Avvecklingen av vårdval hud bör gynna möjligheten att rekrytera hudläkare till Norrtälje sjukhus.

Att lösa vården för psoriasispatienterna är ett uppdrag som ligger lite utanför att lösa tillgängligheten till hudsjukvård även om tillgången till hudläkare skulle kunna delas. Psoriasis är en systemsjukdom och behandlas med hjälp av så väl ljusbehandling, läkemedel som medicinsk fotsjukvård. Detta har hittills erbjudits som en sammanhållen vård tillhandahållen av Psoriasisförbundet som haft mottagningar spridda i länet, varav den största i Norrtälje. Att denna utmärkta, sjuksköterskeledda helhetsvård sjabblats bort är beklagansvärt och, om det är möjligt att återställa den, kommer det ändå att innebära ett långt glapp av optimal vård för dessa patienter. För att tydliggöra att psoriasisvård innebär mer än bara hudsjukvård, vill vi i ärendets besluts-attsats lägga i "och psoriasisvård" framför de sista orden "i Norrtälje". Detta innebär bland annat att man också har en flexibel syn på utförare av medicinsk fotvård."

**Beslut skickas till**

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)  
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande